
Město Pohořelice
Zastupitelstvo města Pohořelice

Obecně závazná vyhláška

města Pohořelice

Č. 2/2018,

kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených
veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo města Pohořelice se na svém zasedání dne 26. 9. 2018 usnesením
č. 41/XXVll/18 usneslo vydat na základě § 17 odst, 2 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně
zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s
§ 10 písm. a), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

Článek 1
Úvodní ustanovení

(l) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů, neboť'
se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s
dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostI veřejného
pořádku je vymezit některá veřejná prostranství, na kterých se zakazuje konzumace
alkoholických nápojů, a tím vytvořit opatření směřujÍcÍ k ochraně veřejnosti, zejména děti a
mladistvých před negativními jevy provázejichni požíváni alkoholických nápojů, k pokojnému
soužití občanů a současně vytvoření příznivých podmínek pro život a vzhled obce.

Článek 2

Vymezeni pojmů

(l) veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezeni, tedy sĹoužÍcÍ obecnému uživánĽ a to
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.')

(2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující vÍce než 0,5 % objemových ethanolu.')

(3) Konzumaci alkoholických nápojů na veřejném prostranství je požívání alkoholického
nápoje nebo zdržováni se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou
s alkoholickým nápojem.

l) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenI), ve znění pozdějších předpisů.
2) § 2 pÍsm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.

1



Město Pohořelice
Zastupitelstvo města Pohořelice

Článek 3

Zákaz požívaní alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích

(l) Požívání alkoholických nápojů a zdržováni se s otevřenou nádobou s alkoholickým
nápojem je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených v příloze Č.1, která je
nedílnou součásti této obecně závazné vyhlášky. Vymezení se nevztahuje na restaurační
zahrádky a předzahrádky, které jsou součásti podnikatelských provozoven.

(2) Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených
v příloze č. 1 se nevztahuje na akce uvedené v příloze č. 2, která je nedílnou součásti této
obecně závazné vyhlášky.

(3) výjimky z vyhlášky povoluje v odůvodněných případech Rada města Pohořelice na
V

základě předložené žádosti, a to nejméně 30 dni před dnem konání předmětné akce. žádost
musí obsahovat přesné označení akce, údaj o místu a době jejího konáni, přesné označeni
pořadatele.

Článek 4

Porušení povinností

(l) Porušení této obecně závazné vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních
předpisů.')

(2) Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie
Pohořelice.

Článek 5

Závěrečná ustanovení

(l) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

V Pohořelicích dne 4. 10. 2018

In,. Josef Svoboda
starosta města

Be. Miroslav N vák, DiS.
místostarosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne, . " k "10" 2018

Sňato z úřední desky d,,. 20 'ió':"žlj18""'

3) zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řIzení o nich

2



Příloha č. l

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů

POHOŘELICE

ul. U Cihelny
dětské hřiště

ul. Polní a ul. Sadová
dětské hřiště

ul. DruŽstevní
dětské hřiště před bytovým domem č.p. 698, 856

ul. Šumická
v okruhu 100 m od hydroglobu (na p.č. 283/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou)

ul. Znojemská, ul. Loděnická, ul. Vídeňská a ul. Sportovní
v okruhu 100 m od samoobsluhy COOP
v okruhu 100 m od hotelu Palace (dřive hotel Morava)
v okruhu 100 m od supermarketu Tesco
v okruhu 100 m od supermarketu COOP
v okruhu 100 m od pobočky České spořitelny, a.s.
v okruhu 100 m od hřbitova (na p.č. 118, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou)
v okruhu 100 m od areálu Městského úřadu Pohořelice

ul. Komenského
v okruhu 50 m od kina

ul. Tyršova
parčík (na p.č. 944 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou), který je naproti objektu kina
v okruhu 100 m od sokolovny
v okruhu 100 m od střediska volného času

ul. Lidická
v okruhu 100 m od objektu zázemí pro cestující
celá plocha autobusových zastávek
v okruhu 100 m od základní školy
v okruhu 100 m od kostela sv. Jakuba Staršího

ul. Školní
v okruhu 100 m od kostela sv. Jakuba Staršího
v okruhu 100 m od základní umělecké školy

nám. Svobody
v okruhu 100 m od kostela sv. Jakuba Staršího



v okruhu 100 m od fary
v okruhu 100 m od sochy rudoarmějce
v okruhu 100 m od bytových domů č.p. 723, 724, 725, 840, 843, 841, 844

Stará Obec
celá plocha náměstíčka (p.č. 2165, 2167/1 a :/2, 2199/1 a 2199/12 - :/15 v k.ú. Pohořelice nad
Jihlavou)

úl. Brněnská
v okruhu 100 m od radnice
v okruhu 100 m od zdravotního střediska
dětské hřiště za bytovými domy č.p. 708, 896, 709, 897
v okruhu 100 m od samoobsluhy COOP

úl. Jánská, ul. Ležáky a ul. Poříčí
dětské hřiště

ul. Hybešova
v okruhu 100 m od mateřské školy

ul. Dlouhá
v okruhu 100 m od základní školy
v okruhu 100 m od sportovní haly
v okruhu 100 m od střediska volného času

Městský park
celá plocha ohraničena ze severu bývalým vojenským hřištěm, ze západu Mlýnským
náhonem, z východu řekou Jihlavou a z jihu nádrží zvanou Kolo

velký Dvůr
parčík s tanečním parketem a dětské hřiště (na p.č. 2686, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou)
a v okruhu 100 m od něj
autobusová zastávka (na p.č. 2689, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou) a v okruhu 100 m od ní

NOVÁ VES
dětské hřiště vedle bývalé mateřské školy č.p. 114
autobusová zastávka (na p.č. 418/56, k.ú. Nová Ves u Pohořelic) a v okruhu 100 m od ní
autobusová zastávka (na p.č. 362/1, k.ú. Nová Ves u Pohořelic) a v okruhu 100 m od ní
parčík s tanečním parketem (na p.č. 418/56, k.ú. Nová Ves u Pohořelic) a v okruhu 100 m od
něj
v okruhu 100 m od hřbitova (na p.č. 3231, k.ú. Nová Ves u Pohořelic)

SMOLÍN
dětské hřiště vedle hostince/kultumiho domu (Smolín č.p. 85)
autobusová zastávka (na p.č. 2571, k.ú. Smolín) a v okruhu 100 m od ní
v okruhu 100 m od hřbitova (na p.č. 2, k.ú. Smolín)
v okruhu 100 m od pobočky městské knihovny (Smolín č.p. 72)



Příloha č. 2

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství uvedeném v Příloze č. 1
se nevztahuje na akce:

Babské hody

Folkový festival

Hodové zábavy

Jakubské hody

KoSt vín

Letní rockové noci

Mikulášská besídka

Prodej vánočních kaprů

Rybářské závody,

Silvestr a Nový rok

Slavnosti města Pohořelice a okolí

Stavění máje a pálení čarodějnic

Svatomartinská vína

Svěcení vín

Vánoční trhy

Zahájeni Adventu

Zelofest


